
Uchwała Nr XXXIV/444/2008

Rady Miejskiej w Czeladzi

z dnia 27 marca 2008r.

w sprawie: zasad udzielania  i rozmiaru zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli  zajmujących  stanowiska  kierownicze  w  przedszkolach,  szkołach  podstawowych  i 
gimnazjach  prowadzonych  przez  Gminę  Czeladź  oraz  zwalniania  od  realizacji  tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 
42, ust.7 pkt. 2 w związku z art. 42 ust. 3 i ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (tekst 
jednolity Dz. U. z 2006r., Nr 97, poz. 674 z późniejszymi zmianami) po uzyskaniu pozytywnej opinii Śląskiego 
Kuratora Oświaty 

Rada Miejska w Czeladzi
uchwala, co następuje: 

§ 1

Nauczycielom,  którym  powierzono  stanowiska  kierownicze  w  przedszkolach,  szkołach  podstawowych  i 
gimnazjach  prowadzonych  przez  Gminę  Czeladź  zwanych  dalej  szkołami,  obniża  się  tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych w artykule 
42 ust.  3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.  – Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2006r., Nr 97, 
poz.674 z późniejszymi zmianami) o liczbę godzin stanowiącą różnicę między obowiązującym nauczyciela 
tygodniowym  wymiarem zajęć  a wymiarem zajęć określonym w  § 2 niniejszej uchwały. 

§ 2

Ustalić dla dyrektorów i wicedyrektorów przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów tygodniowy wymiar 
godzin zajęć w następującej wysokości:  

Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar godzin 

1. Dyrektor przedszkola liczącego do 5 oddziałów 8 godzin
Dyrektor przedszkola liczącego 6 i więcej oddziałów 6 godzin

2. Wicedyrektor przedszkola liczącego do 5 oddziałów 15 godzin
3. Wicedyrektor przedszkola liczącego 6 i więcej oddziałów 12 godzin
4. Dyrektor szkoły podstawowej lub gimnazjum liczących  do 

15 oddziałów
  4 godziny

5. Dyrektor  szkoły  podstawowej  lub  gimnazjum  liczących 
powyżej 15 oddziałów

                   2 godziny

6. Wicedyrektor szkoły podstawowej lub gimnazjum liczących 
do 15 oddziałów

10 godzin

7. Wicedyrektor szkoły podstawowej lub gimnazjum liczących 
powyżej 15 oddziałów

 8 godzin

 
§ 3

Nauczyciel,  któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkole,  może być zwolniony w części lub w 
całości od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć określonego w § 2 niniejszej uchwały na 
okres jednego roku ze względu na:
1. brak  możliwości  wypracowania  obowiązkowego tygodniowego wymiaru  godzin  z  powodu organizacji 

roku szkolnego
2. brak etatowego wicedyrektora
3. prowadzone przez szkołę innowacje pedagogiczne
4. wykonywanie prac zleconych przez organ prowadzący lub przez organ nadzoru pedagogicznego
5. trwający proces likwidacji placówki



6. prowadzony remont szkoły

§ 4

Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 2 oraz zwolnienie od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin, 
o którym mowa w § 3 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w zastępstwie 
nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo.

§ 5

Nauczyciele, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole i których zwolniono w części lub całości 
od  obowiązku realizacji  tygodniowego wymiaru  godzin,  o  których mowa w § 2,  nie  mogą mieć  godzin 
ponadwymiarowych.

§ 6

Nauczyciele, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole i których nie zwolniono w części lub w 
całości  od  obowiązku  realizacji  tygodniowego  wymiaru  godzin,  o  którym  mowa  w  §  2,  mogą  mieć 
przydzielone godziny ponadwymiarowe w wymiarze nie przekraczającym 4  godzin tygodniowo, chyba że z 
planów nauczania przedmiotu wynika potrzeba przydzielenia większej ilości godzin.

§ 7

Obniżenie,  zwolnienie  w  części  lub  w  całości  od  obowiązku  realizacji  tygodniowego  wymiaru  godzin 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole, nie może spowodować zmniejszenia 
wynagrodzenia oraz ograniczenia innych uprawnień nauczyciela.
 

§ 8

Traci moc Uchwała Nr XXIV/181/2000 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 21 września 2000r. w sprawie zasad 
udzielania  zniżek  nauczycielom,  którym powierzono  stanowiska  kierownicze  w  przedszkolach,  szkołach 
podstawowych i gimnazjach prowadzonych przez Gminę Czeladź, oraz szczegółowych zasad zwalniania od 
realizacji  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i 
opiekuńczych. 

§ 9 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź.

§ 10

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2008r.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

w Czeladzi
mgr Sławomir Święch


